Протокол № 107/1
заседания диссертационного совета Д 212.267.01, созданного на базе федерального
государственного автономного образовательного учреждения высшего
образования «Национальный исследовательский Томский государственный
университет»

от 11 декабря 2019 г.

Присутствуют 16 из 23 членов диссертационного совета:

1. Суровцев В. А., доктор философских наук, профессор,
председатель диссертационного совета, 09.00.03;

2. Завьялова М. П., доктор философских наук, профессор,
заместитель председателя диссертационного совета, 09.00.01;

3. Эннс И. А., кандидат философских наук, доцент,
учёный секретарь диссертационного совета, 09.00.03

4. Ардашкин И. Б., доктор философских наук, доцент, 09.00.11
5. Борисов Е. В., доктор философских наук, доцент, 09.00.03
6. Коробейникова JI. А., доктор философских наук, профессор, 09.00.11
7. Кужелева-Саган И. П., доктор философских наук, доцент, 09.00.01
8. Ладов В. А., доктор философских наук, доцент, 09.00.03
9. Мелик-Гайказян И. В., доктор философских наук, профессор, 09.00.11
10. Мишанкина Н. А., доктор филологических наук, доцент, 09.00.01
11. Моисеева А. П., доктор философских наук, профессор, 09.00.11
12. Найман Е. А., доктор философских наук, доцент, 09.00.03
13. Петрова Г. П., доктор философских наук, профессор, 09.00.11
14. Сыров В. Н., доктор философских наук, профессор, 09.00.03
15. Черникова И. В., доктор философских наук, профессор, 09.00.01
16. Чешев В. В., доктор философских наук, профессор, 09.00.01.

ПОВЕСТКА ДНЯ

О переносе заседания диссертационного совета, назначенного на 27 декабря
2019 г., по защите младшим научным сотрудником отдела философии, аспирантом
2013 года выпуска очной формы обучения Федерального государственного
бюджетного учреждения науки Института философии и права Сибирского отделения
Российской академии наук Бровкиным Владимиром Викторовичем диссертации
«Античная философия и политическое развитие Греции в период раннего
эллинизма» по специальности 09.00.03 -  История философии на соискание учёной
степени кандидата философских наук.

Заседание ведёт председатель диссертационного совета доктор
философских наук, профессор Суровцев Валерий Александрович.

Председатель сообщает о наличии кворума, открывает заседание
диссертационного совета.

Учёный секретарь сообщает, что в диссертационный совет не поступили
в установленный срок, в соответствии с пунктом 23 Положения о присуждении

2

учёных степеней, отзывы официальных оппонентов на диссертацию
В. В. Бровкина:

-  заведующего кафедрой философии религии и религиоведения
федерального государственного бюджетного образовательного учреждения
высшего образования «Санкт-Петербургский государственный университет»
(г. Санкт-Петербург), доктора философских наук, профессора Марианны
Михайловны Ш ахнович;

-  учёного секретаря ИФ РАН, старшего научного сотрудника сектора
этики Федерального государственного бюджетного учреждения науки
Института философии Российской академии наук (г. Москва), кандидата
философских наук Полины Аслановны Гаджикурбановой.

Председатель предлагает диссертационному совету перенести заседание
по защите диссертации В. В. Бровкина и назначить дату защиты после поступления
в диссертационный совет отзывов официальных оппонентов. Поручить учёному
секретарю подготовить и разослать извещения о переносе заседания соискателю,
научному руководителю В. В. Бровкина, назначенным официальным оппонентам
и ведущей организации, членам диссертационного совета Д 212.267.01 и адресатам,
которым были направлены авторефераты диссертаций В. В. Бровкина.

(Решение принято единогласно.)
Председатель объявляет заседание закрытым.

В. А. Суровцев

И. А. Эннс

Председатель
диссертацио

Учёный се
диссертационного